Дело № 2-2173-1703/2024
05ms0085-01-2024-001025-65
Р Е Ш Е Н И Е
Именем Российской Федерации
Резолютивная часть
11 октября  2024 года                                                    			  г. Когалым
 Мировой  судья  судебного  участка  № 3 Когалымского  судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры   Филяева  Е.М.,
с  участием  ответчика  Дидбекова Х.А.
при секретаре Макаровой Е.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело № 2-2173-1703/2024 по исковому заявлению  Публичного акционерного общества  «Россети Северный Кавказ»  в лице  филиала Публичного  акционерного общества  «Россети Северный Кавказ» - «Дагэнерго» к Дидбекову Хампаше Алимпашаевичу  о взыскании неосновательного  обогащения, процентов за  пользование  чужими денежными  средствами,  судебных  расходов
Руководствуясь ст. 333.19 Налогового кодекса Российской Федерации, ст. ст. 56, 167, 194-198, 199 Гражданского  процессуального  кодекса  Российской Федерации, мировой судья
					РЕШИЛ:

Исковые требования Публичного  акционерного  общества  «Россети  Северный Кавказ» в лице  филиала Публичного  акционерного общества  «Россети Северный Кавказ» - «Дагэнерго» к  Дидбекову Хампаше Алимпашаевичу  о взыскании неосновательного  обогащения, процентов за  пользование  чужими денежными  средствами,  судебных  расходов удовлетворить.
Взыскать с Дидбекова  Хампаши  Алимпашаевича, * в пользу Публичного  акционерного  общества  «Россети  Северный Кавказ» в лице  филиала Публичного  акционерного общества  «Россети Северный Кавказ» - «Дагэнерго» (ИНН 2632082033) неосновательное обогащение  в  размере 21586 рублей 24 копейки, проценты за  пользование  чужими денежными  средствами за  период  с 20 июля 2022 г. и по день фактической оплаты долга,  в размере 3174 рубля 78 копеек,     расходы  по уплате государственной пошлины  в размере 943  рубля  00 копеек.
Разъяснить лицам, участвующим в деле, их представителям право подать заявление о составление мотивированного решения  суда в следующие сроки:
           в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
           в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
          Мотивированное решение суда составляется в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей соответствующего заявления.
Решение может быть обжаловано в течение одного месяца в Когалымский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры с подачей апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 3 Когалымского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

Мировой судья  подпись						Филяева Е.М.

Подлинник  находится  в  материалах  гражданского дела  №  2-2173-1703/2024